
 

 

 
 

COMUNE DI RAMACCA 
Città Metropolitana di Catania 

VI^ Area Gestione Territorio  
Pec: postmaster@pec.comunediramacca.it 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Ramacca (CT), Piazza Umberto I°, 14, cap. 95040, 

Tel. 0957930106, PEC: postmaster@pec.comunediramacca.it 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico Plesso Via 

Archimede dell’I.C.S. “Ottavio Gravina De Cruyllas” CUP: F12G19000170006 CIG: 9899652B42-CPV 

45214200-2; 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 781.497,46; 

4. TIPO DI PROCEDURA: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, prevista 
dall’art. 63 del Codice Appalti e dall’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 così 
come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), Legge n. 108 del 2021, attraverso procedura 
negoziata RDO sul mercato della pubblica amministrazione MEPA; 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016, con l’esclusione 
automatica delle offerte dalla gara secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 97 del medesimo 
Codice Appalti, applicando l’art. 1, comma 3, della Legge 120/2020 

6. DATA DI INVIO LETTERA DI INVITO: 30/06/2023; 

7. OPERATORI INVITATI: N°8 

8. DENOMINAZIONE OPERATORI ECONOMICI: 

 CO-GESI SRL Partita Iva 11032900018; 
 CONSORZIO JONICO S.C. A. R. L. Partita Iva 05450940878; 
 EDILAP SOC. COOP. A R.L. partita Iva 04263480875; 
 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA Partita Iva 02272060845; 
 EDILROAD S.R.L. Partita Iva 02626780841; 
 PAM S.R.L. Partita Iva 02440700843; 
 SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE Partita Iva 02394090878; 
 TECNO EDIL COSTRUZIONI S.R.L. Partita Iva 04163800875; 

9. OFFERTE RICEVUTE: N°3; 

 CO-GESI SRL Singolo operatore economico 778322 Lotto 1 -17/07/2023 15:14:21; 

 PAM S.R.L. Singolo operatore economico 779817 Lotto 1 - 18/07/2023 13:12:23; 

 EDILROAD S.R.L. Singolo operatore economico 785411 Lotto 1- 19/07/2023 17:02:13; 

10. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: EDILROAD S.R.L. Partita Iva 02626780841; 

11. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: €. 822.963,30 per lavori, oltre oneri della sicurezza €. 35.969,46, pari al 

ribasso del 7,49% sull’importo a base d’asta; 

12. SEDUTA DI GARA: Seggio di gara: (seduta pubblica/virtuale) in data 24/07/2023 e 07/09/2023; 

13. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 756 del 24/10/2023; 

14. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR SICILIA; 

15. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il 

termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 

comma 5 del Decreto 50/2016;  

16. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: geom. Angelo M.A. Lanzafame. 

Ramacca 27/10/2023                          

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

F.to Geom. Angelo M.A. Lanzafame 
documento firmato digitalmente 

mailto:postmaster@pec.comunediramacca.it
mailto:postmaster@pec.comunediramacca.it

		2023-10-27T13:04:26+0200
	LANZAFAME ANGELO MARIA ANTONIO




